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Uniwersytet Morski w Gdyni otworzył Centrum Offshore.  

Nowoczesne laboratoria, 500 metrów nabrzeża, około 200 stanowisk pracy i misja utworzenia „Polskiej Doliny 
Offshore” – w dniu 29 lutego 2024 roku odbyło się uroczyste otwarcie Centrum Offshore Uniwersytetu Morskiego 
w Gdyni. Dzień ten był wielkim świętem nie tylko dla Uczelni, ale również całego sektora branży offshore w kraju. 
Wydarzenie poprzedziły obrady Senatu Uniwersytetu Morskiego w Gdyni z udziałem znamienitych gości: 
Sekretarza Stanu w Ministerstwie Infrastruktury, Pana Arkadiusza Marchewki oraz Rektora Politechniki Morskiej 
w Szczecinie dr. hab. inż. kpt. ż.w. Wojciecha Ślączki, prof. PM. 
Otwarcia ceremonii dokonał JM Rektor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni prof. dr hab. inż. kpt. ż.w. Adam 
Weintrit, który po powitaniu licznie przybyłych na wydarzenie gości ze świata nauki, polityki oraz biznesu, zwrócił 
się do nich słowami: 
Cieszę się niezmiernie, że możemy dzisiaj wspólnie świętować uroczyste otwarcie Centrum Offshore 
Uniwersytetu Morskiego w Gdyni, które, mam nadzieję, w kolejnych latach będzie służyć wspólnemu pożytkowi 
na potrzeby prowadzenia kompleksowych, specjalistycznych prac badawczych i rozwojowych dla innowacyjnego 
przemysłu morskiego zarówno w kraju, jak i za granicą (...). Ambicją Uniwersytetu Morskiego w Gdyni jest, aby 
Centrum Uniwersytetu Morskiego w Gdyni stało się zalążkiem większego organizmu „Polskiej Doliny Offshore”! 
Jego Magnificencja podkreślił również, że: 
Zrealizowana budowa Centrum Offshore Uniwersytetu Morskiego w Gdyni to dowód na to, że Uniwersytet 
Morski to Uczelnia, która nieustannie się rozwija i posiada ogromny potencjał badawczy! Stąd w nowo otwartym 
budynku m.in. najwyższej klasy akredytowane laboratoria dostosowane do wymagań stawianych przez 
nowoczesną gospodarkę morską: geotechniczne, ekologiczne oraz elektroniczne. 
Następnie głos zabrał Sekretarz Stanu w Ministerstwie Infrastruktury, Pan Arkadiusz Marchewka, który 
pogratulował oraz podziękował w imieniu Ministra Infrastruktury oraz własnym JM Rektorowi Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni podjęcia wyzwania, jakim była budowa innowacyjnego Centrum Offshore Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni. Wiceminister zapewnił przy tym, że: 
(…) priorytetem Ministerstwa Infrastruktury są ciągłe starania o dalszy rozwój potencjału Uniwersytetu i 
wzmacnianie jego pozycji jako renomowanego ośrodka akademickiego, szkolącego przyszłe kadry, które będą 
nieocenionym wsparciem dla polskiej oraz światowej gospodarki morskiej. 
Kolejnym przemawiającym podczas uroczystości był Marszałek Województwa Pomorskiego, Pan Mieczysław 
Struk, który podkreślił znaczenie nowo otwartego miejsca dla sektora offshore zarówno w kontekście Pomorza, 
jak i Polski: 
Chciałbym życzyć sobie i Państwu również, żeby to było takie centrum, w którym studenci, naukowcy będą mogli 
wnieść znaczący wkład w rozwój nauki, ale także w rozwój różnego rodzaju praktycznych rozwiązań, które będą 
służyć energetyce wiatrowej czy też w ogóle całemu systemowi tej części gospodarki, która jest oparta na 
offshore. (…) jestem absolutnie przekonany, że Uniwersytet Morski w Gdyni spełni oczekiwania środowiska 
gospodarki morskiej, ale także regionu i naszego kraju. 
Następnie głos zabrała Prezydent Miasta Gdańska, Pani Aleksandra Dulkiewicz, która zwróciła uwagę na 
innowacyjność sektora offshore: 
Jest to moim zdaniem rzecz niezwykle istotna w kontekście rozwoju gospodarki, ale do tego potrzeba także 
wykwalifikowanych kadr. My już po raz drugi wspólnie z samorządem Województwa Pomorskiego, Marszałkiem, 
za parę tygodni będziemy organizować w Gdańsku targi edukacyjne Edu Offshore. To oferta skierowana do 
młodych ludzi z całego Pomorza, którzy mogą poznać zarówno uczelnie, jak i różne firmy pracujące w tej branży, 
żeby widzieli tutaj swoją przyszłość. Bardzo liczę na innowacyjne zmiany, które są lokowane tutaj, na Pomorzu! 
Tego dnia podczas uroczystości głos zabrał także poseł na Sejm RP Kacper Płażyński oraz przewodniczący 
Sejmowej Komisji Morskiej, który zwrócił uwagę na to, że otwarcie Centrum Offshore Uniwersytetu Morskiego w 
Gdyni to: 
nie tylko strategiczna decyzja Uczelni, ale (…) też fundament gospodarki morskiej w wymiarze offshore, która jest 
bez wątpienia jednym z głównych narzędzi napędzających polską gospodarkę – a na pewno taką będzie. (…) To 
wszystko rzeczywiście potrzebuje kadry na najwyższym poziomie, która jest sprofilowana, przygotowana i bardzo 
się cieszę z tego, że Uniwersytet Morski w Gdyni aż tak imponujący wkład w ten rozwój Polski wniósł. 
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Dyrektor Instytutu Morskiego UMG, prof. dr hab. inż. Krzysztof Czaplewski w swojej wypowiedzi zwrócił z kolei 
uwagę na lokalizację budynku Centrum Offshore Uniwersytetu Morskiego w Gdyni - nowej siedziby Instytutu 
Morskiego UMG: 
Dzięki tej inwestycji Instytut Morski może dalej funkcjonować i rozwijać się w jednej lokalizacji. Jest to dla nas 
bardzo istotne, ponieważ do lutego 2024 roku funkcjonowaliśmy w pięciu lokalizacjach – czterech w Gdańsku i 
jednej lokalizacji w Gdyni. (...) Centrum Offshore Uniwersytetu Morskiego w Gdyni stanowi dzisiaj miejsce pracy 
dla 120 osób, a mianowicie załogi Instytutu Morskiego, która od 2019 roku jest jedną z pięciu, oprócz wydziałów 
akademickich, podstawowych jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Morskiego w Gdyni.  
Obecna na wydarzeniu Wojewoda Pomorski Pani Beata Rutkiewicz pogratulowała JM Rektorowi Uniwersytetu 
Morskiego w Gdyni nowo otwartego Centrum oraz zapewniła o wsparciu rządu dla Uczelni: 
Ze swojej strony gwarantuję Państwu otwartość, rozmowę, wsparcie, bo czuję się przedłużeniem rządu i takim 
nośnikiem informacji do ministerstw, więc możecie na mnie liczyć, drzwi są otwarte, zapraszam do tej 
współpracy, ale również liczę na Was. (…) Bardzo gratuluję tego Centrum, to jest duże przedsięwzięcie, duży 
krok naprzód, wykorzystanie pozytywnych środków unijnych, co też jest ważne (…). Dziękuję bardzo. 
Część oficjalną zwieńczyło udanie się gości przed wejście do budynku, gdzie nastąpiło symboliczne przecięcie 
wstęgi z udziałem władz Uczelni oraz przedstawicieli władz krajowych oraz samorządowych. 
Następnie goście mieli możliwość zwiedzenia udostępnionych laboratoriów. Wielu z nich skorzystało z tej okazji i 
mogło z bliska przyjrzeć się nowoczesnej aparaturze, która bez wątpienia przysłuży się rozwojowi nauki i 
lepszemu zrozumieniu potrzeb sektora morskiego w kontekście zrównoważonego rozwoju. 
Budowa inwestycji za blisko 64 miliony złotych rozpoczęła się w 2021 roku, a pozwolenie na użytkowanie obiektu 
zostało uzyskane w listopadzie 2023 roku. Za początek budowy można symbolicznie przyjąć dzień 15 czerwca 
2021 roku. W tym dniu podpisano umowę z generalnym wykonawcą inwestycji, firmą Budimex S.A. Już 15 
września 2022 roku odbyła się uroczystość zawieszenia wiechy nad budynkiem. Tego dnia miało również miejsce 
podpisanie umowy pomiędzy Uniwersytetem Morskim w Gdyni, MEWO S.A. i PGE Baltica na przeprowadzenie 
badań środowiskowych dla projektu morskiej farmy wiatrowej Baltica 1. 
Uniwersytet Morski w Gdyni od lat jest liderem na polskim rynku offshore w zakresie badań środowiskowych i 
wykonywania dokumentacji środowiskowej, geofizycznej, geologicznej i geotechnicznej dla inwestycji morskich, 
szczególnie w odniesieniu do energetyki wiatrowej. 
Inwestycja została zrealizowana przy dofinansowaniu z funduszy Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego. 

Źródło:www.umg.edu.pl 
 

Ruch oporu Atesz: zniszczono rosyjski rurociąg na Krymie. Wybuchy w pobliżu 

portu.  

Należący do rosyjskich okupantów rurociąg, biegnący przy południowo-wschodnim wybrzeżu Krymu, został 
zniszczony w nocy z soboty na niedzielę - poinformował na Telegramie ukraińsko-tatarski ruch oporu Atesz. 
Do zniszczenia doszło w pobliżu Teodozji, krymskiego miasta portowego nad Morzem Czarnym. Atesz określił 
szkody jako "ogromne". 
W nocy agencja Reutera, powołując się na informacje ministerstwa obrony Rosji, podała, że okupowany 
Półwysep Krymski został zaatakowany 38 dronami. Rosyjskie i ukraińskie media społecznościowe powołały się 
na doniesienia mieszkańców Teodozji, którzy informowali o potężnych eksplozjach w rejonie portu i składów ropy. 
Władze rosyjskie oskarżyły o atak Ukrainę. 
Atesz to ukraińsko-tatarski ruch oporu działający w Rosji, a także na Krymie i innych terytoriach Ukrainy pod 
rosyjską okupacją. Doniesienia o pierwszych skutecznych operacjach partyzanckich Ateszu pojawiły się na 
początku lutego 2023 roku. Jak wówczas informowano, partyzanci wysadzili w powietrze samochód, którym 
podróżowali dwaj oficerowie rosyjskiej Gwardii Narodowej (Rosgwardii). 
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W późniejszych miesiącach Atesz wielokrotnie informował, że współpracuje z ukraińską armią podczas ataków 
na cele wroga m.in. na Krymie. Partyzanci podkreślali, że dysponują siecią agentów po stronie przeciwnika, m.in. 
we Flocie Czarnomorskiej. 

Źródło: PAP 

U wybrzeży Norwegii wyłowiono helikopter. 

Śledczy odzyskali szczątki helikoptera, który w środę 28/02 wieczorem rozbił się u wybrzeży Norwegii.  
Norweski Urząd Badania Bezpieczeństwa poinformował, że helikopter S-92, został odnaleziony na dnie morza 
przez robota podwodnego około 20.14 w piątek wieczorem.  
Wyławianie trwało przez całą noc, helikopter został później przetransportowany do bazy morskiej gdzie odbędzie 
się przegląd wraku i dochodzenie. Inne dryfujące szczątki zostały wydobyte przez norweską straż przybrzeżną. 
Helikopter rozbił się podczas ćwiczeń szkoleniowych dla norweskiej firmy Equinor, 15 mil morskich od wybrzeża 
Bergen. W wyniku wypadku zmarła jedna osoba a pięć zostało rannych. 
Obecnie priorytetem jest odzyskanie rejestratora lotu, aby uzyskać więcej szczegółów na temat tego, co się 
wydarzyło. 

Źródło: gospodarka morska 
 

Statek towarowy Rubymar zatonął na Morzu Czerwonym.  

Statek towarowy Rubymar, który został porzucony na południowym Morzu Czerwonym po tym, jak 18 lutego stał 
się celem jemeńskich Huti, zatonął – poinformował w sobotę uznany na arenie międzynarodowej rząd Jemenu. 
Wspierani przez Iran Huti, którzy kontrolują większą część ogarniętego wojną Jemenu, od listopada atakują 
kluczowy szlak żeglugowy w ramach kampanii, którą przedstawiają jako solidarność z Palestyńczykami w ich 
walce z Izraelem w Strefie Gazy. 
Rubymar został trafiony rakietą Huti 18 lutego, w wyniku czego na wodach Morza Czerwonego utworzyła się 
plama ropy o długości ponad 40 kilometrów. Przez kilkanaście dni nieznane były losy jednostki, która została 
opuszczona przez załogę po ataku jemeńskich rebeliantów.  

 
Źródło: PAP  

Potrzeba matką wynalazków. Ataki Huti na Morzu Czerwonym jako narzędzie na 

dobry biznes. 

Po miesiącach spokoju, sytuacja na światowych szlakach morskich za sprawą ataków jemeńskich Huti na Morzu 
Czerwonym drastycznie się zmieniła. Można zasadnie zastanawiać się, czy obecna sytuacja nie jest wywołana 
oczekiwaniami biznesu. 
40 proc. handlu między Azją a Europą odbywa się drogą morską 
Znaczna część ropy naftowej oraz gazu ziemnego przepływa przez wąskie szlaki morskie Morza Czerwonego 
Według Bloomberga, chińskie statki handlowe otrzymują obniżki składek ubezpieczeniowych podczas rejsów, co 
uwidacznia dalekie uwikłanie geopolityczne całej sytuacji 
Jak donosi Reuters, składki ubezpieczeniowe dla statków korzystających z Morza Czerwonego wzrosły prawie 
dziesięciokrotnie od czasu rozpoczęcia ataków 
19 listopada 2023 roku, dokładnie 41 dni po rozpoczęciu konfliktu między Izraelem a Hamasem, Huti 
przeprowadzili pierwszy atak, którego celem był statek handlowy, jakim był „Galaxy Leader”. Ataki Huti rozlały się 
na cały akwen Morza Czerwonego, odgrywającego istotną rolę dla globalnego transportu morskiego. 
Szereg głosów podnosi argument o tym, jakoby ataki Huti były wywołane toczącym się konfliktem izraelsko-
palestyńskim – a co za tym idzie, chęcią udzielenia wsparcia Palestyńczykom. Jednakże jak to często bywa, 
rzeczywistość jest bardziej złożona. 
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Na szali leżą bowiem wielomiliardowe interesy firm żeglugowych, ubezpieczycieli czy też sektora 
energetycznego, dla których pojawienie się Huti stanowi przysłowiową mannę z nieba, ale nie ma się czemu 
dziwić. 40 proc. handlu między Azją a Europą odbywa się drogą morską. 
Czy działalność Huti to wyraz wsparcia dla palestyńskich braci w wierze, o czym skwapliwie informują media 
głównego nurtu, czy może niewysłowiona pomoc dla światowych koncernów?  
Morze Czerwone kluczowym akwenem dla globalnych łańcuchów dostaw 
Opóźnienia, wzrost kosztów paliwa, dostosowanie nowych tras żeglugowych powoduje zachwianie łańcuchów 
dostaw, które ledwo co zaczęły wychodzić na prostą po pandemii koronawirusa COVID-19. Największy wpływ 
miało to na ruch handlowy na Morzu Czerwonym i w Kanale Sueskim. Statki z uwagi na jemeńskie zagrożenie, w 
większości omijają tę trasę, preferując droższe – a zarazem znacznie dłuższe – rejsy wokół Przylądka Dobrej 
Nadziei. 
Znaczna część ropy naftowej oraz gazu ziemnego przepływa przez wąskie szlaki morskie, takie jak cieśnina Bab 
el-Mandeb, która jest bramą do Morza Czerwonego, a tym samym do Kanału Sueskiego. 
Amerykańska Administracja Informacji Energetycznej (U.S. Energy Information Administration – EIA) podaje, że 
w I poł. ubiegłego roku, przez wspomnianą cieśninę Bab el-Mandeb przepłynęło 12 proc. morskiego handlu ropą 
naftową i 8 proc.  wolumenu LNG do Stanów Zjednoczonych oraz Europy.  
Kupuj, gdy leje się krew 
Na morzu, tak jak w życiu, są równi i równiejsi.  
„Większość atakowanych statków to masowce i statki towarowe, a nie tankowce" – komentuje sytuację Kevin 
Book, dyrektor zarządzający ClearView Energy Partners, cytowany przez „Foreign Policy”. „Myślę, że to celowe 
działanie. Jeśli zabiją marynarzy, niektóre kraje się zdenerwują. Jeśli uderzą w tankowiec i spowodują katastrofę 
ekologiczną, świat będzie oburzony" – dodaje Book. 
Jakby tego było mało, rzecznik Huti poinformował, że chińskie i rosyjskie ładunki nie będą celem ataku – 
donosi VOA. Według Bloomberga, chińskie statki handlowe otrzymują znaczne obniżki składek 
ubezpieczeniowych podczas rejsów, co uwidacznia dalekie uwikłanie geopolityczne całej sytuacji.   
Prócz tego wśród potencjalnych beneficjentów chaosu na Morzu Czerwonym są firmy ubezpieczeniowe.  
Claire Hamonic, dyrektor generalny Ascoma International, przywoływana przez France24, oszacowała, że 
składka na ubezpieczenie wojenne wzrosła od pięciu do dziesięciu razy dla statków i ładunków przepływających 
przez Morze Czerwone. Jak donosi Reuters, składki ubezpieczeniowe dla statków korzystających z Morza 
Czerwonego wzrosły prawie dziesięciokrotnie od czasu rozpoczęcia ataków. 
Co godne odnotowania, CMA CGM, drugi co do wielkości przewoźnik na świecie pod względem udziału w rynku, 
ogłosił w styczniu, że podniesie o 100 proc. stawki za transport z Azji do Europy. 
Huti i co dalej?  
Konflikt prawdopodobnie znów uderzy po kieszeni europejskich konsumentów.  
Według Zongyuan Zoe Liu z Council on Foreign Relations (CFR), to Europa odczuje napięcia gospodarcze 
wcześniej niż Stany Zjednoczone, ponieważ Morze Czerwone jest jedyną drogą do Kanału Sueskiego, który łączy 
niektórych z największych europejskich konsumentów towarów zbywalnych z ich azjatyckimi dostawcami.  
Jeśli chodzi o państwa regionu, Huti będą również unikać wciągnięcia państw Zatoki Perskiej głębiej w konflikt z 
uwagi na jego nieprzypadkowe umocowanie, którego celem nie jest walka z Izraelem et consortes. Większość 
gospodarek Zatoki Perskiej jest zależna od transportu morskiego surowców energetycznych. Dla 
przykładu,  eksport węglowodorów odpowiada 50 procent PKB Kuwejtu. Jakby jemeńscy rebelianci nadepnęli na 
odcisk arabskich sąsiadów, wówczas mogliby liczyć na szybkie doprowadzenie do porządku za pomocą 
dyscyplinujących rakiet. 
Wydawać się może, jakoby największym beneficjentem chaosu na Morzu Czerwonym są Stany Zjednoczone. To 
właśnie Ameryka prowadzi handel ropą naftową i skroplonym gazem ziemnym przez Kanał Sueski, jest 
niezależna energetycznie poprzez własny przemysł wydobywczy, a zamieszanie może korzystnie wpłynąć na 
sytuację ubezpieczycieli, firm żeglugowych oraz innych, liczących dolary z logistycznego chaosu na Morzu 
Czerwonym. 
 

Źródło: gospodarka morska.pl 



OMK NEWS TWOJE ŹRÓDŁO WIADOMOŚCI NA STATKU  09-2024 

 

Prenumerata / Rezygnacja biuro@nms.org.pl 
w ww . o m k . o r g . p l Strona 5 
 

Prezydent Filipin zapowiada, że kraj nie pozwoli nikomu naruszyć swojej 

suwerenności terytorialnej.  

Prezydent Filipin Ferdinand Marcos Jr. w przemówieniu przed australijskim parlamentem w czwartek zwrócił 
uwagę, że oba kraje stoją przed "wspólnymi wyzwaniami" wynikającymi ze sporów terytorialnych na Morzu 
Południowochińskim. Zadeklarował, że Manila nie odda "żadnej obcej potędze" ani centymetra swojego 
terytorium. 
Prezydent Filipin Ferdinand "Bongbong" Marcos Jr wygłosił w czwartek przemówienie przed połączonymi izbami 
australijskiego parlamentu. Oświadczył, że Filipiny "nie pozwolą żadnej obcej potędze na zajęcie nawet jednego 
centymetra kwadratowego swojego suwerennego terytorium", w zawoalowany sposób odnosząc się do Chin. 
"Wyzwania, przed którymi stoimy, mogą być potężne, ale nasza determinacja jest również potężna. Nie poddamy 
się" – dodał Marcos. 
Manila oskarża Pekin o podejmowanie agresywnych działań w jej wyłącznej strefie ekonomicznej (EEZ); 
międzynarodowy trybunał arbitrażowy w Hadze orzekł w 2016 r., że roszczenia Chin w filipińskiej EEZ nie mają 
podstaw prawnych. Pekin nie przyjmuje tej decyzji do wiadomości. 
Chiny roszczą sobie prawa do niemal całego Morza Południowochińskiego, które jest trasą dla handlu morskiego 
o wartości ponad 3 bilionów dolarów. Do części tego akwenu zgłaszają pretensje m.in. Wietnam, Indonezja, 
Malezja i Brunei. 
Ochrona Morza Południowochińskiego jako kluczowego szlaku żeglugowego "jest niezbędna dla zachowania 
pokoju w regionie; i śmiem twierdzić, że pokoju na świecie" – podkreślił Marcos. 
Filipiny od dawna utrzymują silny sojusz z Australią. We wrześniu ubiegłego roku oba kraje podniosły swoje 
stosunki dyplomatyczne do rangi strategicznego partnerstwa. 
"Wolność żeglugi ma fundamentalne znaczenie dla naszej suwerenności, dobrobytu, bezpieczeństwa i 
integralności terytorialnej" – zaznaczył premier Australii Anthony Albanese podczas wspólnej konferencji 
prasowej z Marcosem. 
Szef australijskiego rządu ogłosił podpisanie z Manilą nowego protokołu ustaleń w sprawie wzmocnionej 
współpracy morskiej. 
"Będziemy współpracować jeszcze ściślej, aby promować naszą wspólną wizję regionu, w tym w zakresie 
cywilnego bezpieczeństwa morskiego, ochrony środowiska morskiego (...) i promowania poszanowania prawa 
międzynarodowego" – powiedział Albanese. 
Po dwudniowej wizycie państwowej, która zakończyła się w czwartek, Marcos powróci do Australii w przyszłym 
tygodniu wraz z innymi przywódcami Azji Południowo-Wschodniej, aby wziąć udział w szczycie Stowarzyszenie 
Narodów Azji Południowo-Wschodniej i Australii, który upamiętnia 50 lat partnerstwa Canberry z tym regionalnym 
blokiem. (PAP) 

 
Źródło: PAP 

Zaburzenia w transportowych punktach strategicznych napędzają wzrost 

stawek. Analiza rynku frachtowego i czarterowego.  

Ostatnie tygodnie to olbrzymi wpływ na międzynarodową żeglugę sytuacji kryzysowej na Morzu Czerwonym, a 
także efekty ograniczeń przejść statków przez Kanał Panamski, wynikające z rekordowo niskiego stanu wód w 
jeziorze Gatun. To przede wszystkim właśnie przez te wydarzenia i wydłużone trasy statków światowej floty 
skutkujące ograniczonymi dostępnymi przestrzeniami ładunkowymi powiększały się koszty transportu morskiego. 
Wzrastały przez to oferowane na rynku również stawki frachtowe i czarterowe. Czy to jednak jedyne elementy, 
które wpływają na wzrosty stawek za przewozy towarów? Dynamiczne wzrosty międzynarodowych gospodarek, 
które skutkowałby wzmożonymi transportami różnorodnych dóbr morzem nadal nie są zbyt imponujące. 
Perspektywy są nadal jednak dobre i w niektórych kręgach całkiem optymistyczne. Niemniej jednak do momentu 
kiedy trwać będą różne zaburzenia i chaos  w międzynarodowej polityce oraz gospodarce wszelkie wzrosty będą 
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niepewne i nietrwałe.  Do stabilnego i zrównoważonego rozwoju potrzebny będzie będzie większy spokój w 
międzynarodowych relacjach, a tego jak na razie na horyzoncie nie widać.  
W naszym cyklicznym raporcie rynkowym przedstawiamy obecny stan rynku frachtowego i czarterowego 
segmentów kontenerowego oraz jednostek wielozadaniowych. Bazując na głębokiej analizie danych oceniamy 
również jego możliwe dalsze perspektywy w krótszym, ale i dłuższym okresie.  
Rynek drobnicowców wielozadaniowych i ciężarowców 
W przeciągu ostatnich kilku tygodni rynek frachtowy i czarterowy żeglugi dedykowanej transportom ładunków 
ciężkich i ponadgabarytowych wzrastał. Obrazował to między innymi Drewry Multipurpose Time Charter Index, 
wskazujący na średnią dzienną stawkę czarterową wybranego koszyka drobnicowców wielozadaniowych. 
Dzienna stawka czarterowa na koniec stycznia wynosiła 8.783 USD. 
Jak zapowiadali analitycy Drewry przewiduje się dalszy wzrost stawek o około 0.4 %, co powinno skutkować 
poziomem 8.821 USD. Trend ten zaliczać jednak należy do nietrwałych i niepewnych wzrostów, który 
niekoniecznie musi być kontynuowany w dłuższej perspektywie. Wręcz przeciwnie nadal można spodziewać się 
sporych anomalii rynków, a więc zarówno wzrostów jak i spadków parametrów rynków frachtowych i 
czarterowych.  
Rynek przewozów kontenerowych 
Dynamika wzrostu stawek frachtowych za przewóz kontenerów zaczęła nabierać rozpędu. Wynikało to głównie z 
wydłużonych o 2 – 3 tygodnie tranzytów poprzez Przylądek Dobrej Nadziei i tym samym wzrostów kosztów 
przewozów. Na skutek podjętych przez przewoźników działań sytuacja zaczęła się nieco stabilizować na 
przełomie stycznia i lutego. Obrazował to między innymi Drewry World Container Index, osiągając poziom około 
3.600 USD za kontener 40 – to stopowy.  
Zdaje się, że w miarę regulacji sytuacji kryzysowej poprzez działania w zakresie bezpieczeństwa poziom stawek 
reguluje się do bardziej adekwatnych poziomów. Jednakże to dopiero kolejne tygodnie i miesiące pokażą jak 
będzie kształtował się długoterminowy trend.  

 
Źródło: PAP 

 

ŁKS wygrał po raz pierwszy od września. 

 
ŁKS Łódź odniósł czwarte zwycięstwo w bieżącym sezonie i pierwsze od września. Biorąc pod uwagę tylko 
zmagania ligowe wygrał po raz trzeci i pierwszy od sierpnia. 
Gdy trwało jeszcze lato, łodzianie pokonali Koronę Kielce oraz Pogoń Szczecin. Jesienią wyeliminowali KKS 
Kalisz z Fortuna Pucharu Polski, a potem się zacięli. Nie potrafili odnieść triumfu w meczu o stawkę. Aż do 
marca. 
Przełamanie nadeszło w rywalizacji z Puszczą Niepołomice. To ona otworzyła wynik, kiedy w 29. minucie Kamil 
Zapolnik popisał się spektakularnymi nożycami. Niewykluczone, że za kilka miesięcy niniejsze trafienie zostanie 
uznane golem sezonu w PKO BP Ekstraklasie. 
 Potem piłkę w siatce umieszczali jednak gospodarze. Przed przerwą rzut karny, podyktowany po zagraniu 
ręką Artura Craciuna, wykorzystał Dani Ramirez. Po przerwie dublet skompletował Husein Balić. 
W końcówce jedenastkę na gola zamienił Zapolnik, ale goście nie odrobili strat. 
Mimo zwycięstwa ŁKS Łódź nadal zajmuje ostatnie miejsce w tabeli. Do bezpiecznej strefy traci aż dziewięć 
punktów. 
Puszcza Niepołomice nie wykorzystała szansy na opuszczenie strefy spadkowej. 
 

Źródło: Piłka Nożna.pl 
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Co robić w razie wypadku na statku. Porady OMK 

Każdy wypadek musi być zgłoszony po czym powinna powstać odpowiednia dokumentacja. Na wniosek 
marynarz powinien dostać kopię formularza wypadkowego.  Nie czekaj ze zgłoszeniem. Jeżeli wypadek jest 
niezarejestrowany to zgłoś to do przełożonego.  Jeżeli potrzebujesz pomocy to możesz się zgłosić do OMK. 
Jeżeli sprawa nie zostanie odpowiednio zgłoszona to dochodzenie ewentualnych roszczeń może być niemożliwe. 
Pozostaw kontrakt i kontakt w domu z najbliższą osobą. 
Dla pełniejszego obrazu przedstawiamy jak powinno wyglądać typowe postepowanie w trakcie leczenia i choroby 
zgodnie ze standardami ITF: 

 choroba niezwiązana z pracą na statku – chorobowe do 130 dni 
 choroba lub wypadek związane z pracą na statku – chorobowe do czasu wyleczenia lub osiągnięcia 

stałej niezdolności do pracy 
Odszkodowanie:  przysługuje w przypadku stałego uszczerbku na zdrowiu. Droga może być długa i prowadzić 
nawet przez 3 komisje lekarskie. Pamiętajmy, iż nie musimy się zgodzić z postanowieniem lekarza 
wyznaczonego przez pracodawcę, zawsze możemy powołać swojego lekarza. Oczywiście wszystko w zakresie 
ustalonych zasad zgodnie z umową o pracę lub obowiązującym prawem. 
Nawet jeżeli marynarz nie potrzebuje pomocy Związku w prowadzeniu sprawy lub roszczenia zalecamy 
wszystkim marynarzom z OMK aby skonstatowali się z nami w celu porady. Szybki e-mail lub rozmowa 
telefoniczna. Jeżeli przeoczymy jakiś termin lub warunek to może to w znacznym stopniu utrudnić dalsze 
postepowanie. 
 

Źródło: www.omk.org.pl 
 

Jesteś marynarzem pracującym na kontraktach u zagranicznych armatorów? 

Zapraszamy do OMK / ITF. 

Przynależność do Związku zawodowego wielu z nas uważa za zbyteczną i niepotrzebną będąc w dużym błędzie. 
Przedstawiamy tutaj kilka powodów, wymiernych korzyści, dla których warto należeć do Organizacji Marynarzy 
Kontraktowych. 
Przynależność do OMK można traktować jako Ubezpieczenie od nieszczęśliwych wypadków i zdarzeń podczas 
pracy na morzu. Istotna jest także ochrona praw marynarzy. Życie stwarza różne niespodzianki i nawet 
najlepszym z nas, pracującym dla najlepszych armatorów może się wiązać z przykrymi sytuacjami. 
ETF wykorzystuje każdą szansę jak i kreuje  nowe w celu zabezpieczenia miejsc i warunków pracy europejskich 
marynarzy, utrzymania poziomu szkoleń i morskiego know-how. Wypełniając deklarację do OMK wstępujesz 
także do ETF i tym samym wspierasz działania na rzecz lepszych miejsc pracy dla marynarzy z UE. 
 
Nasze cele: 

 Polscy marynarze powinni mieć równoważne warunki zatrudnienia jaki ich koledzy w innych krajach UE. 
 Zakończenia dyskryminacji płacowej i socjalnej oraz segregacji marynarzy ze względu na kraj 

pochodzenia. 
 Każdy marynarz zatrudniony na statku pod banderą UE powinien korzystać z ubezpieczenia 

społecznego przewidzianego w prawie wspólnotowym. 
 Dbanie o wizerunek marynarza w Polsce jak i na świecie poprzez rzetelne informowanie o trudach jego 

pracy. 
 Stworzenie, wdrożenie i egzekwowanie w Polsce przepisów umożliwiających i gwarantujących godziwe 

warunki pracy marynarzom na statkach polskiej bandery. 
 Powszechne stosowania systemu zatrudnienia na czas nieokreślony (zatrudnienie na stałe). 
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 Zagwarantowanie miejsc pracy dla marynarzy wspólnotowych na statkach uprawiających żeglugę na 
wodach europejskich oraz międzynarodowych, z należących do armatorów z UE. 
 

 Ustawiczne staranie o obejmowanie marynarzy takimi samymi warunkami i zasadami zabezpieczeń 
społecznych z jakich korzystają pracownicy lądowi. 

 Aktywnego udziału w budowaniu i utrzymywaniu światowej sieci ośrodków dla marynarzy, na miarę 
potrzeb XXI wieku. 

W ramach przynależności do OMK zostaniesz natychmiast objęty ubezpieczeniem od następstw nieszczęśliwych 
wypadków w PZU 24 h podczas pracy na statku i wypoczynku w domu, również w strefie działań pirackich. Koszt 
ubezpieczenia ponosi OMK. 
Ponadto:  

• Możesz rozszerzyć swoje członkostwo o ubezpieczenie medyczne obejmujące również Twoją rodzinę. 
Szczegóły: 
https://www.omk.org.pl/article/1152 

• Oferujemy po 12-miesięcznej przynależności pomoc w podniesieniu Twoich kwalifikacji, refundujemy 
kosztu kursów i szkoleń wynikających z Konwencji STCW ukończonych w ośrodkach szkoleniowych w 
Polsce  

• Możesz w razie poważnej sytuacji kryzysowej na statku, w każdej chwili skontaktować się z nami pod 
awaryjnym numerem telefonu, czynnym 24 h / 24 h. 

• Odwiedź na naszej stronie internetowej strefę Marynarze mają taniej – są miejsca gdzie dostaniesz 
zniżki na podstawie naszej legitymacji OMK/ITF – przejazdy na lotniska, kursy, szkolenia itp. 

• Zawsze gdy masz wątpliwości dotyczące zatrudnienia możesz zwrócić się do nas z zapytaniem o 
sprawdzenie kontraktu, warunków zatrudnienia, prośbą o poradę. 

• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady podatkowej udzielanej przez prawnika z wyspecjalizowanej 
Kancelarii Podatkowej z którą współpracujemy ( bezpłatna porada / opinia / sporządzenie rozliczenia 
rocznego. 

• Możesz skorzystać z bezpłatnej porady współpracującej z nami Kancelarii Prawnej w zakresie prawa 
cywilnego, rodzinnego, karnego. 

• Możesz liczyć na poprowadzenie roszczenia, w razie kłopotów z armatorem ( opóźnienie lub brak 
wypłaty wynagrodzenia, wypadek na statku, inne) 

• W razie bardzo trudnej sytuacji zdrowotnej i materialnej możesz skorzystać z cyklicznego wsparcia 
finansowego z Marynarskiego Funduszu Renty Chorobowej. 
 

Wypełnij deklarację na naszej stronie internetowej: https://www.omk.org.pl/przylacz_sie 

Może polubisz nas na FB ? 
https://www.facebook.com/Organizacja-Marynarzy-Kontraktowych-NSZZ-Solidarno%C5%9B%C4%87-
117864694936213/ 
 

Wydarzyło się 04 marca - kalendarium. 

04 marca jest  64 dniem w kalendarzu gregoriańskim. Do końca roku pozostaje 302 dni.  
Dzisiaj imieniny świętują: 
 Adrian, Adrianna, Arkadia, Arkadiusz, Arkady, Gerard, Gerarda, Humbert, Jakubina, Kazimierz, Leonard, Lucjusz
, Łucjusz, Nestor, Piotr, Placyda i Witosław. 
OMK życzy solenizantom wszystkiego najlepszego  
Dzisiaj obchodzimy Światowy Dzień Inżyniera 
Wydarzyło się sporo rzeczy na przełomie lat, między innymi: 
1386 – Władysław II Jagiełło został koronowany w katedrze wawelskiej na króla Polski. 
1430 – Władysław II Jagiełło wydał przywilej jedlneński. 
1513 – Król Zygmunt I Stary potwierdził prawa miejskie Piły, nadane jej w I połowie XV wieku. 
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1768 – Zawiązano i zaprzysiężono związek zbrojny konfederacji barskiej założonej 29 lutego. 
1846: 

 Powstanie krakowskie: dyktator powstania Jan Tyssowski wraz z oddziałem złożył broń na granicy 
pruskiej. 

 Wydano koncesję na budowę linii kolejowej ze Stargardu do Poznania, którą oddano do użytku 2 lata 
później. 

1863 – Powstanie styczniowe: stoczono bitwę pod Pieskową Skałą. 
1904 – W Zakopanem założono Związek Górali. 
1928 – Odbyły się wybory parlamentarne. 
1931 – Przywrócono nazwę miastu Lesko (dotychczas Lisko) i przemianowano powiat liski na powiat leski w 
ówczesnym województwie lwowskim. 
1934 – Założono Stronnictwo Wielkiej Polski. 
1939 – W sztabie głównym rozpoczęto pracę nad planem wojny z Niemcami (plan „Zachód”). 
1941 – Na terenach polskich anektowanych przez III Rzeszę wprowadzono Volkslistę. 
1944 – Oddział Kedywu AK dokonał udanego zamachu na dowódcę posterunku Bahnschutzpolizei na 
dworcu Warszawa Zachodnia Karla Schmalza (akcja „Panienka”). 
1945: 

 Armia Czerwona zajęła Koszalin. 
 Rozpoczęła się bitwa o Kołobrzeg. 

1951: 
 Premiera filmu Warszawska premiera w reżyserii Jana Rybkowskiego. 
 W Trójmieście uruchomiono Szybką Kolej Miejską. 

1952 – 9 górników zginęło w wybuchu i pożarze w KWK „Pstrowski” w Zabrzu. 
1953 – 5 górników zginęło w wybuchu metanu w KWK „Bolesław Chrobry” w Wałbrzychu. 
1956 – Ukazał się pierwszy numer wydawanego w Białymstoku tygodnika mniejszości białoruskiej „Niwa”. 
1970 – Zdzisław Marchwicki („wampir z Zagłębia”) zamordował w Siemianowicach Śląskich-Bytkowie swoją 
ostatnią ofiarę. 
1979: 

 Józef Glemp został mianowany biskupem diecezji warmińskiej. 
 Premiera 1. odcinka serialu telewizyjnego Rodzina Połanieckich w reżyserii Jana Rybkowskiego. 

2021 – Odsłonięto Pomnik Jana Zachwatowicza w Warszawie[3]. 
 
. 

.  

 

https://nbp.pl/statystyka-i-sprawozdawczosc/kursy/tabela-c/ 
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https://stooq.pl/q/?s=cl.f 

 

https://nasdaqbaltic.com  
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https://www.bankier.pl/surowce/notowania 

Rozrywka 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H U M O R  

- Jasiu dlaczego nie bawisz się już z Kaziem? 
- Mamo, a czy ty byś chciała się kolegować z kimś kto pali, pije przeklina? 
- Nie Jasiu. 
- No widzisz, Kazik też nie chce. 


